
feito Municipal de João Neiva/ES, em 29 de julho de Gabinete 

Paul 
Prefe  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86 

  

PORTARIA N° 12.188, de 29 de julho de 2020. 

publIcado no mural 
da PMJN 

zfl  I 	
Z 

/ILL 	
• 

uso de suas 
Municipal, e;  

Reestrutura Comissão de Avaliação de 
Desempenho para apurar progressão por 
merecimento dos servidores públicos do 
Município de João Neiva. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no 
atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica 

Considerando que a Portaria no 11.766, de 27 de julho de 2020, 
dispõe sobre a reestruturação da Comissão de Avaliação de Desempenho para apurar 
progressão por merecimento dos servidores públicos do Município de João Neiva; 

Considerando que a Portaria supracitada tem como membro titular a 
servidora Arlete Morelato Baioco, e que a mesma aposentou; 

Considerando a necessidade de continuidade dos trabalhos da 
Comissão de Avaliação de Desempenho para apurar progressão por merecimento dos 
servidores públicos do Município de João Neiva, conforme determina o  art.  15 da Lei 
Municipal no 3.100/2018; 

RESOLVE: 

Art.  10. Reestrutura Comissão de Avaliação de Desempenho para 
apurar progressão por merecimento dos servidores públicos do Município de João 
Neiva, na qual passa a ser composta pelos seguintes membros: 

Titulares: Maria Bernadete Colombo De  Nardi  
Telma Carrareto Nogueira 
Samira Piol  Carrara  De Angeli 

Suplentes:  Eliane Mary Modenesi 
Sandro Silva 

Art.  2°. A presente comissão desempenhará suas atribuições em 
estrita observância ao que dispõe na Lei Municipal no 3.100/2018. 

Art.  3°. Fica revogada a Portaria no 11.766, de 27 de julho de 2020.  

Art.  4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

2021. 

Registrado e publicado, em 29 de fevereiro de 2021. 

Renan Rossoni Pattuzzo 
Chefe de Gabinete - Interino 


	Page 1

